
I. CHALLANGE MASTER DE BIZKAIA 

 
 

REGLAMENTO 
 
 

La prueba I challange máster de Bizkaia, organizada por la Sociedad Ciclista Zalla, se disputara 
los días 10 y 11 de marzo de 2012 de acuerdo a los reglamentos de la RFEC y a las siguientes 
disposiciones particulares. 
 
Las inscripciones se harán enviando un e-mail a sociedadciclistazalla@hotmail.com desde el 
día 27/01/12 al 02/03/12, indicando nombre, apellidos, código uci, club, categoría y federación 
a la que pertenecen e ingresando 45€ para las tres etapas, 35€ para dos y 25€ para una, en la 
cuenta de la caixa nº 2100-4593-00-0100207821 
 
Se cerrara la inscripción antes del 02/03/12 si se inscriben 180 corredores. 
 
La prueba es abierta a corredores máster y sénior con licencia en vigor. 
 
En la primera etapa se celebraran el cto. de Bizkaia y Euskadi de C.R.I. y en la segunda etapa se 
celebrara el cto. Bizkaia en línea. 
 
Solo disputaran el cto. Bizkaia aquellos corredores federados en Bizkaia, y disputaran el cto. de 
Euskadi los corredores con licencia en la C.A.V. y Navarra. 
 
Tendrán premio ,los tres primeros clasificados de cada categoría, el líder de la general, el líder 
de la montaña y el líder de las metas volantes. 
 
Optaran al primer puesto de la challange, los corredores que participen y terminen las tres 
etapas. Él campeón se obtendrá mediante la suma de los tiempos invertidos en las tres etapas, 
siendo el mejor clasificado el corredor que menos tiempo haya totalizado. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PERFILES ETAPAS 
 

Aranguren-Aranguren (C.R.I) (8,2 km.) 

 
 

Galdames-Galdames (80,4 km.) 

 
 

Zalla-Zalla (87,7 Km.) 
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  Ref.  Km Horario Pers. 

LOCALIDAD  Carretera  Parcial  Carrera   Aux. 

SALIDA (Aranguren)  BI-3651 0 0 9:00  
Aranguren cruce giro izq. Dirección Güeñes BI-3651 0,6 0,6 9:01  
Güeñes rotonda dirección Bilbao BI-3651 1,8 2,4 9:0 3  
Artxube giro en cruce 180º BI-3651 1,7 4,1 9:05  
Güeñes rotonda dirección Güeñes BI-3651 1,7 5,8 9:0 8  
Güeñes giro dcha. Dirección Aranguren BI-3651 1,8 7 ,5 9:10  
META (Aranguren)  BI-3651 0,6 8,2 9:11  
 
NOTA 
 
Salida primer corredor a las 9:00 h. 
Salida ultimo corredor a las 12 h. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Titulo de la carrera: 1ªetapa 1ªVuelta Bizkaia 
                                  Cto. Bizkaia y Eu skadi C.R.I.  
Club organizador: S.C. Zalla  
Teléfono: 685751951 (Aitor Azpitarte) Fax: 946671014 
E-mail: sociedadciclistazalla@hotmail.com  
Fecha de celebración: 10 de Marzo de 2012 Hora: 9:00 
Categoría: Senior y Master 30,40,50,60  
Carácter de la prueba: Provincial  
Lugar de celebración: Aranguren  
Lugar de inscripción: sociedadciclistazalla@hotmail.com  
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  Ref.  Km. Horario Pers. 

LOCALIDAD Carretera Parcial Carrera  Aux. 
SALIDA  (Campo de futbol Galdames) BI-3632 0 0 16:10  
San Pedro Galdames cruce dcha. BI-3632 1,5 1,5 16:1 3  
La Hermita cruce dcha. BI-3632 0,4 1,9 16:13  
Garay cruce dcha. BI-3631 0,6 2,5 16:14  
San Esteban  BI-3631 3,1 5,6 16:19  
Sopuerta cruce dcha. BI-2701 4,0 9,6 16:26  
El Arenao cruce dcha. BI-3632 1,8 11,4 16:29  
San Pedro Galdames dcha. (M.V.) BI-3632 5,1 16,5 16:37  
La Hermita cruce dcha. BI-3632 0,4 16,9 16:38  
Garay cruce dcha. BI-3631 0,6 17,5 16:48  
San Esteban  BI-3631 3,1 20,6 16:53  
Sopuerta cruce dcha. BI-2701 4,0 24,6 17:00  
El Arenao cruce dcha. BI-3632 1,8 26,4 17:02  
San Pedro Galdames dcha. (M.V.) BI-3632 5,1 31,5 17:10  
La Hermita cruce dcha. BI-3632 0,4 31,9 17:11  
Garay cruce dcha. BI-3631 0,6 32,5 17:12  
San Esteban  BI-3631 3,1 35,6 17:16  
Sopuerta cruce dcha. BI-2701 4,0 39,6 17:23  
El Arenao cruce dcha. BI-3632 1,8 41,4 17:25  
San Pedro Galdames izda. (Meta Master 50,60)  BI-3632 5,1 46,5 17:32  
La Hermita dcha. BI-3632 0,4 46,9 17:33  
Garay dcha. BI-3631 0,6 47,5 17:34  
San Esteban  BI-3631 3,1 50,6 17:38  
Sopuerta cruce izq. BI-2701 4,0 54,6 17:42  
Mercadillo  BI-2701 0,4 55,0 17:43  
El Carral cruce dcha. (Comienzo Puerto)  BI-2701 1,5 56,5 17:45  
Alto Bezi (P.M.) BI-3611 3,8 60,3 17:55  
La Herbosa cruce dcha. BI-3611 1,1 61,4 17:56  
Arcentales (Paso a Nivel)    BI-630 4,8 66,2 18:04  
Arcentales cruce dcha. BI-3614 1,4 67,6 18:07  
Mercadillo cruce izq. BI-2701 5,8 73,4 18:15  
El Arenao cruce dcha. BI-2701 1,8 75,2 18:19  
META (Ayto. San Pedro Galdames) BI-3632 5,1 80,3 18:30  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Titulo de la carrera: 2ªetapa 1ªVuelta Bizkaia 
                                  Cto. Bizkaia en l ínea  
Club organizador: S.C. Zalla  
Teléfono: 685751951 (Aitor Azpitarte) Fax: 946671014 
E-mail: sociedadciclistazalla@hotmail.com  
Fecha de celebración: 10 de Marzo de 2012 Hora: 16:10 
Categoría: Sénior y Máster 30,40,50,60  
Carácter de la prueba: Provincial  
Lugar de celebración: Galdames  
Lugar de inscripción: sociedadciclistazalla@hotmail.com  
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  Ref.  Km. Horario Pers. 

LOCALIDAD Carretera Parcial  Carrera   Aux. 

SALIDA (Ayto. Zalla) BI-3636 0 0 11:10  
Paso a nivel BI-3602 0,4 0,4 11:10  
Rotonda dirección Allendelagua BI-3602 0,5 0,9 11:1 1  
Cruce dcha. dirección Soiano BI-3651 0,3 1,2 11:12  
Ibarra giro dcha. (Paso a Nivel)  BI-3651 1,9 3,1 11:14  
Zalla (1º Paso por contrameta)  BI-3636 1,4 4,5 11:16  
Zalla giro izq. dirección Otxaran BI-3602 0,15 4,65  11:16  
Otxaran cruce recto BI-3602 3,7 8,3 11:21  
Malabrigo cruce izq. BI-2701 0,9 9,2 11:22  
La Venta Del Sol BI-630 1,5 10,7 11:24  
Balmaseda  BI-630 1,5 12,2 11:26  
Balmaseda (Árbol gordo) BI-630 0,1 12,3 11:26  
Balmaseda (Paso a nivel)  BI-630 0,1 12,4 11:26  
Bomberos giro a la dcha. BI-636 0,7 13,1 11:27  
Cruce dcha. dirección La Herrera BI-3651 0,8 13,9 1 1:28  
Ibarra giro izq. dirección Zalla BI-3651 3,4 17,3 11:34  
Zalla (2º Paso por contrameta) (M.V.)  BI-3636 1,4 18,7 11:36  
Zalla giro izq. dirección Otxaran BI-3602 0,15 18,8 5 11:36  
Otxaran cruce recto BI-3602 3,7 22,5 11:41  
Malabrigo cruce izq. BI-2701 0,9 23,4 11:42  
La Venta Del Sol BI-630 1,5 24,9 11:44  
Balmaseda  BI-630 1,5 26,4 11:46  
Balmaseda (Árbol gordo) BI-630 0,1 26,5 11:46  
Balmaseda (Paso a nivel)  BI-630 0,1 26,6 11:46  
Bomberos giro a la dcha. BI-636 0,7 27,3 11:47  
Cruce dcha. dirección La Herrera BI-3651 0,8 28,1 1 1:48  
Ibarra giro izq. dirección Zalla BI-3636 3,4 31,5 11:54  
Zalla (3º Paso por contrameta) (M.V.)  BI-3636 1,4 32,9 11:56  
Zalla giro izq. dirección Otxaran BI-3602 0,15 33,0 5 11:56  
Otxaran cruce recto BI-3602 3,7 36,7 12:01  
Malabrigo cruce izq. BI-2701 0,9 37,6 12:02  
La Venta Del Sol BI-630 1,5 39,1 12:04  
Balmaseda  BI-630 1,5 40,6 12:06  
Balmaseda (Árbol gordo) BI-630 0,1 40,7 12:06  
Balmaseda (Paso a nivel)  BI-630 0,1 40,8 12:06  
Bomberos giro a la dcha. BI-636 0,7 41,5 12:07  
Cruce dcha. dirección La Herrera BI-3651 0,8 42,3 1 2:08  
Ibarra giro izq. dirección Zalla BI-3636 3,4 45,7 12:14  
Zalla (4º Paso por contrameta) (Meta Máster 50,60)  BI-3636 1,4 47,1 12:16  
Zalla cruce recto BI-3602 0,15 47,25 12:16  
Zalla (Paso a nivel)  BI-3602 0,25 47,4 12:16  
Rotonda giro izq. dirección Aranguren BI-3631 0,5 4 7.9 12:17  
Zalla (Paso a nivel)  BI-3631 0,1 48.0 12:17  
      

Titulo de la carrera: 3ªetapa 1ªVuelta Bizkaia 
                                  III Trofeo Enkart erri        
Club organizador: S.C. Zalla  
Teléfono: 685751951 (Aitor Azpitarte) Fax: 946671014 
E-mail: sociedadciclistazalla@hotmail.com  
Fecha de celebración: 11 de Marzo de 2012 Hora: 11:10 
Categoría: Sénior y Máster 30,40,50,60  
Carácter de la prueba: Provincial  
Lugar de celebración: Zalla  
Lugar de inscripción: sociedadciclistazalla@hotmail.com  



  Ref.  Km. Horario Pers. 

LOCALIDAD Carretera Parcial  Carrera   Aux. 

Aranguren (Paso a nivel)  BI-3631 1,2 49,2 12:19  
Güeñes (M.V.) BI-3631 0,7 49,9 12:20  
Güeñes giro izq. 150º (Comienzo Puerto)  BI-3631 0,7 50,6 12:21  
Alto Humaran (P.M.) BI-3631 4,0 54,6 12:29  
Alto Humaran cruce izq. dirección Sopuerta BI-3631 0,0 54,6 12:29  
San Esteban BI-3631 6,5 61,1 12:37  
Sopuerta giro izq. dirección Balmaseda BI-2701 1,0 62,1 12:38  
Rotonda giro dcha. dirección Arcentales BI-3614 7,3  69,4 12:48  
Arcentales giro izq. dirección Balmaseda BI-630 0,6  70,0 12:49  
Arcentales (Paso a nivel)  BI-630 3,1 73,1 12:54  
Alto La Herbosa giro izq. dirección Bezi BI-630 1,8  74,9 12:58  
Alto Bezi (P.M.) BI-3611 1,0 75,9 13:00  
Rotonda dcha. dirección Balmaseda (Comienzo Puerto)  BI-2701 3,9 79,8 13:05  
Alto Abellaneda (P.M.) BI-2701 2,4 82,2 13:10  
Otxaran giro izq. dirección Zalla BI-3602 1,7 83,9 13:12  
Zalla giro dcha. 180º dirección Meta BI-3602 3,6 87 ,5 13:17  
META (Ayto. Zalla)  BI-3636 0,2 87,7 13:18  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOCIEDAD CICLISTA ZALLA                                       
 
 

Inscripción Máster Zalla 
 

1 Etapa 25€ 
2 Etapas 35€ 
3 Etapas 45€ 

180 personas Max. 
Ultimo día de inscripción: 2 de Marzo 

 
Nombre: 
Apellidos: 
Dirección: 
Teléfono: 
D.N.I.: 
E-mail: 
Club 
Categoría: 
Código UCI: 
Federación: 

 
La Caixa:2100-4593-00-0100207821 

 
 
NOTA: 
 
Una vez ingresado el importe enviar los datos por e-mail (sociedadciclistazalla@hotmail.com)  
 


